КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кемеровская обл., Кемеровский р-н,  п. Щегловский , ул. Советская, д. 33, тел./факс 600-383 тел. 60-03-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23»  декабря 2013г. № 38-П
п. Щегловский

Об установлении особого противопожарного режима на территории Щегловского сельского поселения
В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров в зимний период, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», ст. 17 Закона Кемеровской области  от 06.10.1997г. № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.11.2013 №941-р «Об установлении особого противопожраного режима на территории Кемеровской области»:
1. Установить на территории Щегловского сельского поселения особый противопожарный режим с 20.12.2013г.  по 01.02.2014г.

2. главным специалистам ТОРО Сорокиной М.И., Кузьминой Е.С., Барашкиной Г.Н., ведущему специалисту Усть-Хмелевского участка Бжитских Е.В., Руководителю ТОРО Пановой Е.В.  организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, предприятий, организаций с привлечением уличных комитетов, ЖКХ, выпустить листовки.

3. Главным специалистам ТОРО, ведущему специалисту Усть-Хмелевского участка, директору ООО «ЖКХ Север» проверить содержание  и исправность пожарных кранов, подъездных путей к ним.
4. Главному специалисту Петковой Н.М. разработать графики и организовать дежурство в период особого противопожарного режима из числа сотрудников администрации для оперативного реагирования на возникновение пожаров и обнародовать на информационных стендах.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности организовать дежурство персонала, создание запаса воды. Предусмотреть использование имеющихся сил и средств для тушения пожаров.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования на информационных стендах  поселения;
7. Контроль  над исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы поселения Луценко В.П.
глава                                                                              Н.В. Егоров

сельского поселения